
UCHWAŁA NR XL/273/2021
RADY GMINY RUDNA

z dnia 25 listopada 2021 roku

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Rudna.

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady
Ministrów  z  dnia  27  października  2021  r.  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  diet
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy Rudna uchwala,  
co następuje: 

§ 1
Radnemu Rady Gminy Rudna za pracę w Radzie i  komisjach przysługuje ryczałtowa dieta
miesięczna w wysokości  60% diety  maksymalnej  przysługującej  radnemu (kwota bazowa,
określona w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym przemnożona przez współczynnik
zależny od liczby mieszkańców w gminie).

§ 2
Radnym Rady Gminy Rudna pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta powiększona: 
1) Przewodniczącemu Rady Gminy - o 40% diety maksymalnej, 
2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – o 30% diety maksymalnej,
3) Przewodniczącym Komisji – o 30% diety maksymalnej,
4) Członkom co najmniej dwóch komisji - o 30% diety maksymalnej. 

§ 3
1. Za  każdą  nieobecność na  sesjach  oraz  posiedzeniach  Komisji  potrąca  się  5%  należnej

diety.
2. Wysokość  należnej  diety,  ulega  obniżeniu  za  każdy  dzień  niewykonywania  mandatu

Radnego  Rady  Gminy  Rudna,  proporcjonalnie  do  ilości  wszystkich  dni  w  miesiącu
kalendarzowym.

§ 4
Wypłata diety następuje z dołu, w ostatnich trzech dniach roboczych miesiąca.

§ 5
Uchwała Nr XIII/94/07 Rady Gminy Rudna z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie zasad
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Rudna.

§ 6
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  ma  zastosowanie  do  ustalania  wysokości
wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.



UZASADNIENIE
Ustawa z dnia 17 września 2021 r.  o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących
kierownicze  stanowiska  państwowe  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2021  r.,  
poz.  1834)  dokonała  m.in.  zmiany  w  art.  25  ust.  6  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o  samorządzie  gminnym,  ustalając  że  wysokość  diet  przysługujących  radnemu  nie  może
przekroczyć  w  ciągu  miesiąca  łącznie  2,4-krotności  kwoty  bazowej  określonej  w ustawie
budżetowej  dla  osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.  o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej
sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 1658). Jednocześnie
ustawa o samorządzie gminnym (art. 25, ust. 7) zobowiązała Radę Ministrów do określenia
maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących  radnemu,  przy  czym  kwota  wymieniona  
w art. 25 ust. 6 ustawy dotyczy gmin o największej liczbie mieszkańców. 
Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974)  
w  gminach  poniżej  15  tys.  mieszkańców  radnemu  przysługują  w  ciągu  miesiąca  diety  
w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. 


